PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4437/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0006.0034297/2025-30,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça ÁUREA EMILIA BEZERRA MADRUGA, Coordenadora do
Centro de Apoio Operacional de Defesa do Meio Ambiente – CAOMA, para participar de audiência
pública na Câmara Municipal do município de Marcolândia-PI, dia 07 de outubro de 2025, às 9h, a fim de
tratar sobre a instituição da taxa de coleta do lixo nos municípios de Marcolândia-PI, Fronteiras-PI,
Caldeirão Grande-PI e Patos do Piauí-PI, no contexto do Projeto "Zero Lixões: por um Piauí mais limpo",
com saída de Teresina no dia 06 de outubro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de setembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 18/09/2025, às 11:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1146369 e o
código CRC F1AAA378.

18/09/2025, 12:09 SEI/MPPI - 1146369 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1331168&infra_siste… 1/1